Sans votre secours
L'homme ne peut rien,
Il est exposé à tout mal,

Lavez nos souillures,
Arrosez nos sécheresses,
Guérissez nos blessures.

Domptez nos révoltes,
Echauffez notre froideur,
Redressez nos pas qui s'égarerent.

Répandez vos sept dons sur vos fidèles
Qui mettent en vous toute leur confiance.

Accordez leur de pratiquer la vertu,
De parvenir au salut
Et au bonheur éternel.

Ainsi soit-il.

Veni Sancte Spiritus
Et emitte cœlitus
Lucis tuæ radium

Veni Pater pauperum
Veni dator munerum
Veni lumen cordium.

Consolator optime
Dulcis hospes animæ
Dulce refrigerium.

In labore requies
In æstu temperies
In fletu solatium.

O lux beatissima
Reple cordis intima
Tuorum fidelium.

Sine tuo numine
Nihil est in homine
Nihil est innoxium.

Lava quod est sordidum
Riga quod est aridum
Sana quod est saucium.

Flecte quod est rigidum
Fove quod est frigidum
Rege quod est devium.

Da tuis fidelibus in te confidentibus
Sacrum Septenarium.

Da virtutis miritum,
Da salutis exitum
Da Perene gaudium.

Amen.

VENI SANCTE SPIRITUS

Venez, Esprit-Saint,
Remplissez le cœur de vos fidèles,
Embrasez-les du feu de votre amour.

Veni Sancte Spiritus
Reple tuorum corda fidelium
Et tui amoris in eis ignem accende.

Envoyez votre Esprit, et tout sera créé,
Et la face de la terre sera renouvelée

Emitte Spiritum Tuum, et creabuntur ;
Et renovabis faciem terræ.

OREMUS :

O Dieu, qui conduisez le cœur de vos fidèles par la lumière du Saint-Esprit, accordez-nous de goûter, par ce même Esprit, ce qui est bien et de jouir de ses consolations. Par Jésus-Christ, Notre-Seigneur.

Deus, qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti, da nobis in eodem Spiritu recta sapere et de ejusdem consolatione gaudere.
Per Dominum Nostrum.

PRIÈRE POUR DEMANDER LES SEPT DONNÉS DU SAINT-ESPRIT

O Jésus ! qui avant de monter au ciel, avez promis à vos apôtres et à vos disciples de leur envoyer le Saint-Esprit pour les instruire, les consoler et les fortifier, daignez faire descendre aussi en nous ce divin Paraclet.

Venez en nous, Esprit de la *crainte* du Seigneur ; faites que nous redoutions par-dessus tout de contrister notre Père céleste et que nous fuyions les appâts trompeurs des plaisirs des sens.

Venez en nous, Esprit de *piété* ; remplissez nos cœurs de la tendresse la plus filiale pour Dieu et de la mansuétude la plus parfaite à l'égard de nos frères.

Venez en nous, Esprit de *science* ; éclairez-nous sur la vanité des choses de ce monde ; faites que, voyant en elles des images des perfections divines, nous nous en servions pour élever nos cœurs vers Celui qui les a créées pour notre service.